
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

   

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO E AFINS 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL 001/2022 - Laboratório de Dados e Inovação do MPRS 

 

A SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DE GESTÃO ESTRATÉGICA, responsável pelo 
processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
 

I - TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior dos cursos de Ciência da Computação e afins para atuarem junto à Unidade de 
Suporte Tecnológico ao MPRS.Labs, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Classificação Nome do Candidato Nota Final 

1 Dante Flesch Pereira 53,11 

2 Jeferson Martins dos Santos 50,17 

3 Iury Gomes Martins 19,78 

Eliminado Luiz Eduardo de Souza Não compareceu à entrevista 

 

 

 Porto Alegre, 11 de maio de 2022. 

 

Caroline Vaz, 

Subprocuradora-Geral de Justiça de Gestão Estratégica, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

PUBLICADO EM 11/05/2022 

 


